
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO - ES 
Parlamento : JOMAR CLÁUDIO CORRÊA 

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 2.564/2024. 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DE QUATRO CÓRREGOS 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei , tendo aprovada a Lei Municipal 

nº 2.564/2024, em 20 de FEVEREIRO de 2024, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

RESOLVE 

Art. 1° Fica declarada de Utilidade Pública a Associação dos Pequenos Produtores Rurais 

Quatro Córregos, Comunidade de Santo Antônio , Ribeirão do Costa, Distrito de São Luiz 

de Boa Sorte, Afonso Cláudio-ES. 

Art. 2º A Associação dos Pequenos Produtores Rurais Quatro Córregos, Comunidade de 

Santo Antônio, Ribeirão do Costa, Distrito de São Luiz de Boa Sorte, Afonso Cláudio-ES, é uma 

entidade sem fins econômicos, com inscrição no CNPJ sob o nº 36.422.483/0001-60. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch. 

Afonso Cláudio/ES, 20 de fevereiro de 2024. 

'!frlb 
MARC Zó BERGER COSTA 

Presidente 

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000 

Site www.cmac.es.gov.br - Telefone (27) 3735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AFONSO CLÁUDIO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara 
Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu sanciono a presente Lei. 

Afonso Cláudio, 26 de fevereiro de 2024. 

Praça da Independência, 341 ,- Afonso Cláudio - ES - CEP. 29.600-000 -Tel. 27 3735-4000 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

LEI MUNICIPAL Nº. 2.564/2024. 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DE QUATRO CÔRREGOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO. 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVA E ELE SANCIONA A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica declarada de Utilidade Pública a Associação dos Pequenos Produtores 

Rurais Quatro Córregos, Comunidade de Santo Antônio, Ribeirão do Costa, Distrito 

de São Luiz de Boa Sorte, Afonso Cláudio-ES. 

Art. 2º A Associação dos Pequenos Produtores Rurais Quatro Córregos, Comunidade 

de Santo Antônio, Ribeirão do Costa, Distrito de São Luiz de Boa Sorte, Afonso Cláudio

ES, é uma entidade sem fins econômicos, com inscrição no CNPJ sob o nº 

36.422.483/0001-60. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Afonso Cláudio/ES, 26 de fevereiro de 2024. 

li l!l . 

LUCIANO RONCETTI PIMENTA 

Prefeito 

Praça da Independência, 341, - CEP. 29600-0000 - Afonso Cláudio - ES. - Tel. 27 3735.4000 

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340037003200320036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 , que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- !CP-Brasil. 

ICP 

~ 


